Федеральное Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Дагестанский государственный медицинский

университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р И К А З

от « /$ »  декабря 2017 г. г. Махачкала

№ £Л /-^

В связи с проведением Регионального этапа Общероссийского научно-

практического мероприятия «Эстафета Вузовской науки -  2018» на базе ФГБОУ

ВО «Дагестанский государственный медицинский университет» Минздрава

России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Региональный экспертный совет общероссийского научно-

практического мероприятия «Эстафета Вузовской науки -  2018» в следующем

составе:

Председатель совета:

Маммаев С.Н. -  ректор ДГМУ, заведующий кафедрой госпитальной

терапии №1, д.м.н., профессор.

Члены совета:

Кардиология и ангиология:

- Абдуллаев А.А. -  заведующий кафедрой поликлинической терапии,

кардиологии и общеврачебной практики ФПК и Г1ПС, д.м.н., профессор

- Омарова Д.А. -  доцент кафедры госпитальной терапии №1 к.м.н.

Неврология:

-  Умаханова З.Р. -  заведующая кафедрой неврологии ФПК и ППС, к.м.н.,

доцент

- Абусуева Б.А. -  заведующая кафедрой нервных болезней, медицинской

генетики и нейрохирургии, к.м.н., доцент

Эндокринология

-  Камалов К.Г. - доцент кафедры эндокринологии, к. м. н., доцент

-  Солтаханов Э.М. -  ассистент кафедры эндокринологии, к.м.н.

П едиатрия:

-  Алискандиев А.М. - заведующий кафедрой факультетской и

госпитальной педиатрии, д.м.н., профессор

-  Израилов М.И. -  заведующий кафедрой педиатрии ФПК и ППС

П сихиатрия и зависимости:

-  Моллаева Н.Р. -  заведующая кафедрой психиатрии, медицинской

психологии и наркологии, д.м.н.;

И ммунология:

- Саидов М.З. -  заведующий кафедрой патологической физиологии, д.м.н.,

профессор

М икробиология:

-  Омарова С.М. - заведующая кафедрой микробиологии, виурсологии и

иммунологии, д.б.н., доцент

-  Арбулиева Е.А. -  заведующая кафедрой инфекционных болезней ФПК и

ПГ1С, к.м.н., доцент

Ф арм акология:

-  Алхазова Р.Т. -  доцент кафедры фармакологии, к.м.н.

-  Абакаров М.Г. -  заведующий кафедрой клинической фармакологии

д.м.н., доцент

П роф илактическая среда:

-М агомедов М.Г. -  заведующий кафедрой общей гигиены и экологии

человека

- Атаев Р.Г. -  директор НИИ экологической медицины, к.м.н., доцент

Репродуктивное здоровье:

-  Эседова А.Э. -  заведующая кафедрой Акушерства и гинекологии

педиатрического, стоматологического и медико-профилактического

факультетов, д.м.н., профессор

-  Нурмагомедова С.С! -  доцент кафедры акушерства и гинекологии ФПК

и ППС, к.м.н.

Регенеративная медицина:

-  Меджидов М.Н. -  заведующий кафедрой терапевтической стоматологии,

д.м.н., доцент

-  Курбанова З.В. -  доцент кафедры факультетской хирургии с

лабораторией инновационных клеточных технологии, к.м.н., доцент

Инвазивные технологии:

-  Хамидов М.А. -  проректор по лечебной работе, заведующий кафедрой

эндоскопической хирургии ФПК и ППС, д.м.н.;

-  Алиев А.А-Г. -  ассистент кафедры глазных болезней №1, к.м.н.

Инновационные фундаментальные технологии в медицине:

-  Бакуев М.М. -  заведующий кафедрой гистологии, д.м.н., профессор

- Рагимов P.M. -  заведующий кафедрой нормальной физиологии, д.м.н.,

профессор

Онкология:

-  Алиев С.А. -  заведующий кафедрой онкологии с усовершенствованием

врачей, д.м.н., профессор

-  Маджидов М.Г. -  профессор кафедры онкологии с усовершенствованием

врачей, д.м.н., профессор

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной работе

Моллаеву Н.Р.

Ректор

Проректор по научной работе

Начальник управления по научной,

инновационной и организационной

деятельности

С.Н. Маммаев

Моллаева Н.Р.

1 Арбулиева Е.А.